
 

Ministerstvo životního prostředí 
1. máje 26, 460 07 Liberec 

(+420) 26712-3500 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

1/6 

Liberec dne 7. června 2019 
Č. j.: MZP/2019/540/327  
Sp. zn.: ZN/MZP/2019/540/65 

 
 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ  
DORUČOVANÉ  VEŘEJNOU  VYHLÁŠKOU 

 

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 21 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) na základě informací uvedených v oznámení záměru včetně jeho příloh, v písemných 
vyjádřeních dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, a 
zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, v souladu s § 7 
odst. 6 zákona, r o z h o d l o že záměr  
 

„Navýšení výroby hygienických potřeb Drylock Technologies s.r.o., VGP Park. hala 
H5, Vlámská 826, Hrádek nad Nisou“  

 
při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV. oznámení nemá významný vliv na životní 
prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
 
Identifikační údaje: 
 
Zařazení záměru podle přílohy č. 1: 
Kategorie II, (záměry vyžadující zjišťovací řízení) bod 42 Výroba nebo zpracování polymerů, 
elastomerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od 
stanoveného limitu (1 tis. t/rok), jako změna záměru, která v souladu s § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona podléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 odst. 2 zákona.  
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
Kapacita výroby stoupne ze stávajících 108 300 t/rok na 142 300 t/rok, tj. o 34 000 t/rok.  
 
Umístění záměru:  
Liberecký, kraj, okres Liberec, město Hrádek nad Nisou, k.ú. Hrádek nad Nisou, p.č. 1594/64 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Jedná se o zvýšení výrobní kapacity hygienických potřeb ve stávající výrobní a skladové hale 
H5 v areálu VGP Park na severním okraji města Hrádek nad Nisou. Do této haly budou 
instalovány další 4 technologické linky, jejich celkový počet tak stoupne na 22. Záměr bude 



Č. j.: MZP/2019/540/327 

2/6 

mít kumulativní vliv jednak s výrobou ve stávajícím areálu i s dalšími průmyslovými podniky 
v průmyslové zóně Hrádek nad Nisou (emise TZL z technologií a z dopravy, hluk). Podrobně 
jsou možné kumulativní vlivy popsány na str. 6 – 8 oznámení.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
V rámci realizace záměru se nepředpokládá žádná stavební činnost, která by vedla ke změně 
stávajících stavebních objektů, nedojde k rozšiřování parkovišť ani k vybudování nových 
komunikací. Inženýrské sítě jsou dostatečně dimenzovány i pro plánované zvýšení výrobní 
kapacity. Výroba hygienických potřeb probíhá na plně automatických linkách, které 
z polotovaru vyřezávají požadovaný tvar, jednotlivé vrstvy skládají na sebe a navzájem je 
spojují po okraji nataveným plastickým lepidlem. Následuje balení do PVC obalu a vkládání do 
krabic. Vstupní suroviny jsou dováženy od externích dodavatelů. Základními surovinami výroby 
jsou: 
- polypropylenová a polyesterová netkaná textilie 
- buničina 
- sorpční materiál 
- tavné lepidlo (bez obsahu PVC)  
 
Pro záchyt emisí slouží filtrační jednotky Osprey 7-5 a Osprey 8-6, výrobky americké firmy 
Osprey Corporation. Filtrační jednotka je složena z cyklonu pro odstranění hrubých frakcí TZL, 
rotačního bubnového filtru a kapsového textilního filtru pro záchyt jemných frakcí TZL. Ve 
skladové části haly bude umístěn regálový skladový systém, kde bude skladována část 
výrobků a následně bude organizována jeho expedice. Část výrobků bude dopravníkem mezi 
halou H4 a H5 přepravena do skladu v hale H4. Část skladu H4 bude využita pro skladování 
vstupních surovin.  
 
Obchodní firma oznamovatele:  VGP CZ VI., a.s. 

  

IČO oznamovatele: 28742621 

 

Sídlo oznamovatele:  Jenišovice 59,  

 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

  

Zpracovatel oznámení: Ing. Karel Kolář 

 držitel osvědčení podle § 19 zákona 

 č.j. rozhodnutí o osvědčení o odborné způsobilosti  

 18522/1806/OPVŽP/95 

 č. autorizace 19224/ENV/16 ze dne 16. 3. 2016 

 

 



Č. j.: MZP/2019/540/327 

3/6 

O d ů v o d n ě n í 

Záměr „Navýšení výroby hygienických potřeb Drylock Technologies s.r.o., VGP Park, hala H5, 
Vlámská 826, Hrádek nad Nisou“ naplňuje dikci bodu 42 přílohy č. 1 k zákonu Výroba nebo 
zpracování polymerů, elastomerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou od 1000 tun/rok.  

Jedná se o změnu stávajícího záměru, dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona tato změna podléhá 
posouzení, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  

Oznamovatel předložil dne 13. 3. 2019 oznámení záměru s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 
3 k zákonu. Dne 18. 3. 2019 byl oznamovatel vyzván o doplnění chybějících náležitostí zákona 
(chybějící údaje v kapitolách B.I.6., B.II., D.VI. a aktuální vyjádření úřadu územního 
plánování). Doplněné oznámení kromě vyjádření úřadu územního plánování předložil 
oznamovatel dne 4. 4. 2019. Příslušný úřad, odbor výkonu státní správy V, dne 8. 4. 2019 
zahájil v souladu s § 7 zákona zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr má 
významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Krajský úřad 
Libereckého kraje zveřejnil oznámení dne 16. 4. 2019 na své úřední desce. K oznámení se 
vyjádřily celkem čtyři dotčené úřady a územní samosprávné celky, veřejnost se k oznámení 
nevyjádřila. Z vyjádření vyplynulo, že hodnocení v celém rozsahu zákona nikdo nepožaduje. 
Vyjádření úřadu územního plánování předložil oznamovatel až dne 6. 6. 2019. 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly zaznamenány natolik závažné vlivy, které by vedly 
k závěru, že záměr je nutno posuzovat v celém rozsahu zákona.  

1. Odůvodnění z hlediska hodnocení zásad pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 
2 k zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Jedná se o instalaci 4 technologických linek na výrobu hygienických potřeb do stávající výrobní 
haly, čímž stoupne celkový počet těchto linek na 22. Linky jsou plně automatické, probíhá na 
nich vyřezávání požadovaného tvaru z polotovaru, skládání jednotlivých vrstev na sebe, jejich 
spojování lepidlem, balení do PVC obalu a vkládání do krabic. Dojde ke zvýšení emisí TZL, na 
přilehlých komunikacích bude úměrně zvýšena intenzita související nákladní i osobní dopravy.  
 

II. Umístění záměru 

Záměr se umisťuje do stávajícího objektu v průmyslové zóně. Po stavební stránce je hala H5 
dostatečně nadimenzovaná pro plánované zvýšení výroby. Poloha zájmové lokality a silničního 
propojení silnic č. 35 v ČR, silnice 332 v Polsku a silnice B99 a B178 v SRN s následným 
připojením na dálnici A4 umožňuje optimální dopravní spojení do vnitrozemí i do zahraničí, 
doprava nezatíží obytné oblasti v Hrádku nad Nisou.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí  

Vzhledem k vyšší vzdálenosti obytných objektů od zájmové lokality se nepředpokládají 
významné vlivy na obyvatelstvo. Mimo spalin z vytápění zemním plynem budou vypouštěny 
TZL. Na základě nízkého očekávaného dopadu emisí znečišťujících látek a očekávaných emisí 
hluku z výrobního areálu a z dopravy lze hodnotit posuzovaný záměr z hlediska zdravotních 
rizik jako přijatelný. Případné negativní vlivy budou eliminovány opatřeními uvedenými 
v kapitole D IV. oznámení a v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

Ostatní vlivy popsané v oznámení lze považovat za zanedbatelné. 

 



Č. j.: MZP/2019/540/327 

4/6 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, 

- Liberecký kraj,  

- Krajský úřad Libereckého kraje, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajská hygienická stanice, č.j. KHSLB 07472/2019, ze dne 11. 4. 2019 

Nenavrhuje posuzovat záměr v celém rozsahu zákona, avšak požaduje protihlukovými 
opatřeními chránit chráněný venkovní prostor stavby objektů k bydlení č.p. 3 a č.p. 138 
v Oldřichově na Hranicích. Po zhodnocení expozice obyvatel po realizaci protihlukových 
opatření při akceptaci podmínky způsobu řešení stávající hlučnosti v území bude KHS 
považovat záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika za přijatelný.  

Vypořádání: Oznamovatel bude realizovat navržená protihluková opatření a před vydáním 
navazujícího rozhodnutí předloží KHS výsledky měření hluku ze zkušebního provozu.  

Liberecký kraj, ze dne 13. 5. 2019 

Neuplatňuje žádné připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, č.j. KULK 28858/2019, OŽPZ 341/2019 ze dne 13. 5. 
2019 

Nepovažuje za nutné posuzovat záměr v celém rozsahu zákona.  

Vyjádření odboru životního prostředí, odboru územního plánování a stavebního řádu, kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, odboru zdravotnictví: 

Neuplatňují žádné připomínky. 

Vyjádření odboru dopravy: 

Doporučuje přepracovat umístění odstavných stání na parkovišti pro nákladní automobily P4 
tak, aby řidič při couvání do odstavného stání měl v levém zpětném zrcátku přehled o místě, 
kam couvá, tzn., že stáčí nákladní soupravu kolem levé ruky. Vhodné by bylo přesunutí 
odstavných stání směrem k hale a tím zrcadlově převrátit celou manipulační plochu pro 
odstavování nákladních automobilů. OD doporučuje u parkoviště P1 v řadě pro 4 osobní 
automobily (dále jen OA) imobilní a 44 OA vynechat 1 (poslední) parkovací stání pro bezpečné 
otočení OA nebo prodloužit uličku mezi stáními pro 4 OA imobilní a 44 OA na straně jedné a 6 
OA na straně druhé směrem na JV pro možné otočení vozidla, které bude parkovat na konci 
této řady. Stejným způsobem řešit i parkoviště P2 a P3 na obou slepých koncích parkovišť.  

Vypořádání: Připomínka není relevantní, záměr se týká pouze vnitřní dispozice (výrobní linky 
se umisťují do haly nyní využívané ke skladování) a veškeré venkovní plochy zůstávají beze 
změn. Parkovací a manipulační plochy v areálu jsou již realizovány a řádně zkolaudovány. 
Odbor dopravy KÚLK v roce 2017 vydal rozhodnutí k výstavbě areálu VGP Park Hrádek nad 
Nisou Hala H4, Hala H5 a v roce 2018 ke změně stavby. Součástí rozhodnutí je i situace 
areálu, ze které je zřejmé současné skutečné rozmístění a rozvržení parkovacích ploch 
v areálu. Část zpevněných ploch čeká na zápis do katastru nemovitostí. 

V podaném oznámení jsou tyto informace uvedeny. 

 



Č. j.: MZP/2019/540/327 

5/6 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, č.j. 
ČIŽP/51/2019/1952 ze dne 3. 5. 2016 

Nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona. Z hlediska ochrany vod připomíná povinnost 
aktualizovat havarijní plán a předložit jej ke schválení vodoprávnímu úřadu.  

Z hlediska ochrany ovzduší je souhlasné stanovisko možné vydat pouze za předpokladu 
instalace filtračních zařízení pro záchyt TZL a při schvalování provozu stanovit zpřísněný emisní 
limit TZL ve výši cca 10 mg/m3. 

Vypořádání: Emisní limity stanoví Krajský úřad Libereckého kraje v řízení o vydání povolení 
provozu zdroje, ve kterém bude také rozhodnuto o instalaci filtračních zařízení.  

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k ministrovi životního prostředí 
podáním učiněným u Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, 1. máje 
858/26, 460 07 Liberec III. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na základě návrhu 
rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená 
veřejnost v rámci podání rozkladu.  
 
Dotčené územní samosprávné celky vyvěsí toto rozhodnutí v souladu s § 16 odst. 2 zákona 
neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. Zároveň 
neprodleně vyrozumí elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (darja.jirku@mzp.cz) 
příslušný úřad o zveřejnění rozhodnutí.  
 
Do rozhodnutí a obdržených vyjádření lze nahlédnout v informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), kód záměru OV5083.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Kubíček 
ředitel odboru výkonu státní správy V 

podepsáno elektronicky 



Č. j.: MZP/2019/540/327 

6/6 

Rozdělovník k č.j. MZP/2019/540/327 (prostřednictvím DS) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 80 Liberec 2 

Město Hrádek nad Nisou, starosta, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 460 80 Liberec 2 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 460 31 Liberec 1 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, 1. máje 858/26, 460 07 Liberec 7 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí 
 
Oznamovatel: 

VGP CZ VI., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou 
 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec 
 


